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A delegáció
Becsben összeültek a delegációk. 

Akik arra számították, hogy a dele­
gációk mostani tárgyalásai csak úgy 
simán, minden izgalom és minden el 
lenzeki akció nélkül fognak végbe 
menni, alaposan csalódnak. Már az 
első napon is több oly momentum me­
rült íöl, mely szinte dinamikus erővel 
hat a kedélyekre. Mert ámbátor a nap 
főeseménye, Berchtold gróf külügy­
miniszter részletes expozéja volt s ez 
el'-g jó színben tünteti föl a külpoli­
tikai helyzetnek a magyar osztrák mo 
narkiát érintő vonatkozásait: egyebek­
ben a tegiwpi nap eseményei éppen 
seggel nem alkalmasak arra, hogy a 
magyar delegációt megnyugtassák.

A külügyminiszter expozéja kiter­
jeszkedik a külpolitikai kérdések egész 
sorozatára. Igen melegen szól a hár­
masszövetség mellett, »mely mint az 
európai államrendszer szilárd, az idők 
es események során kipróbált es be­
vált alapja maradt reánk politikai örök- 
S'gként*. De szinte feltűnő az a kü­
lönbség, mellyel az expozé a német 
birodalommal való viszonyunkról es 
az Olaszországhoz való viszonyunkról 
megemlékezik. Az előbbinek szilárd­
ságát és bensősegét jelentős eseme 
nyék igazolják es fokozzák -. az utób­
biról a külügyminiszter már sokkal 
hűvösebben beszel s csak az olasz 
külügyminiszternek az Aehrenthal ha 
lala alkalmából kifejezett részvétnyilat­
kozatára hivatkozik.

Hangsúlyozta a külügyminiszter a 
monarkia külpolitikájának békesseges 
szellemet s arra irányzott törekvését, 
hogy az olasz-török háború mielőbb 
befejeztessék. Ismertette az összes nagy­
hatalmakhoz, meg a balkáni államok­
hoz való viszonyunkat, a külkereske­
delmi érdekek védelmét s végül — 
ámbátor nekünk nincsen felforgató, 
vagy agresszív politikánk — feltétle­
nül szükségesnek vélte a monarkia 
haderejének fejlesztését s evegböl fel­
hívta a delegátusokat, hogy a hadügy 
el nem odázható követelményeitől ne 
vonjak el méltányos érdeklődésöket.

A külügyi expoze alkalmasint nem 
is fog a delegációben nagyobb hul­
lámzást-előidézni; de a hadügyi költ 
ségvetés körül annál inkább kifejlődik 
a nagyobb arányú viaskodás.

Ha Lukács László tegnapi pro- 
grammbeszéde az ellenzéken harcias 
hangulatot váltott ki s magában a 
munkapártban is nagy kedvetlenséget 
okozott, mert az Áuffenberg-ügyről 
meg sem emlékezett: Auffenberg közös 
hadügyminiszternek egy tegnap tett 
rövid, semmitmondó nyilatkozata csak 
növeli az elkeseredést.

Ha csak ez a nyilatkozat az, amit 
Lukács László a békesség megterem-

I tésere kieszközölhetett, úgy nagyon
I fogyatékosán végezte a .dolgát.

Eltekintve attól, hogy azt a serei 
met, melyet Auffenberg ellenünk a re- 

I zoluciós-ügyében elkövetett, semmiféle 
I nyilatkozattal úgy elintézni nem lehet, 

hogy a magyar állam tekintélye ebből 
a botrányos ügyből sértetlenül kerül­
jön ki: a közös hadügyminiszter mai 
nyilatkozata csak arra vall, hogy igen 
fölényesen lekicsinyli az egész ügyet 
és számit arra, hogy a magyar kor­
mány es a magyar parlamenti majo­
ritás kénytelen ő előtte meghajolni.

A Khuen-kormányt, ép a munka- 
j párti felfogás szerint egyenesen az 

Auffenberg - ügy buktatta meg. Ezt 
szinte harsányan hirdette a munkapárti 

I sajtó. Ha igy van akkor az Auffen- 
i berg-ügy a magyar politika szempont- 
i jából sokkalta jelentősebb esemény volt, 
I semhogy a fölött a közös hadügymi 

niszter mai taitalmatlan nyilatkozata 
I után csak egyszerűen napirendre térni 
j lehetne.

A munkapártra egyenesen meg- 
i bélyegző, a magyar államra megalázó 

lenne, ha a magyar parlamenti majo- 
' ritás beérne az Auffenberg nyilatko- 
I zatával és ezt elégtételnek venné. Ez 
i az önérzet teljes hiányára vallana s 
i csak arra lenne alkalmas, hogy a ka 
| tonai önhittség és a bécsi politika ve­

lünk szemben még inkább vérszemet 
i kapjon.
[ A munkapárt magatartása, az ősz- 
I trak hatalmi gőggel szemben követett 
, szervilis megalázkodása már amúgy is 
i egészen inferioris állapotba sülyesztette 
j a magyar államot az osztrákok előtt. 

Észlelhettük ennek bizonyságait az egv- 
' másra következett eseményekben. És 
' hogy a helyzet egyre rosszabbodik, az 
' kitűnik a Stürgkh-féle impertinenciából, 
: de kitűnik abból is, hogy az osztrák 

delegációban már olyan irányú indit-
I ványt adtak be, hogy a horvát alkot- 
I mány felfüggesztése folytán a magyar 

delegáció nem tekinthető törvénysze- 
| rűnek s ez okból nem is lehet vele 
j tárgj alásba bocsátkozni addig, amig 
. Horvátországban helyre nem áll a tel- 
, jes alkotmányosság.
| Hát ez még tekinthető osztrák 
j hóbortnak, vagy oktalan arcátlanság 

nak, de az, hogy Bilinszky közös pénz­
ügyminiszter beszédében szinte rend­
szeresen mellőzte a magyar államiság 
figyelembevételét s emellett a bosnyák 
vasútak kérdéseben kifejtett politikája 
egyenesen magyar állami érdekekbe 

' ütközik már kétségtelen nyilvánulása 
! annak, hogy az osztrákok Boszniára 
' vonatkozóan is csakugyan magukat te- 
I kiütik urnák és emellett rendelkező 
! hatalomnak.

Szinte hihetetlennek tetszik, hogy 
a munkapárt mindezekkel a jelensé­
gekkel szemben vak és süket marad­
jon, csak azért, hogy a bécsi politika

protektorátusát a maga számára fenn­
tartsa. De ha mégis elkövetné ezt az 
önmegbélyegzést: az ellenzéki delegá­
tusok teljesíteni fogják hazafias köte­
lességüket.

A Kossuth párti delegátusok min­
denesetre őrt állanak a magyar álla­
miság érdekei és alkotmányos jogai 
mellett.

Majd meglátjuk, hogy a nemzeti 
munkapárt emberei, akik Tisza István 
jelszavára olyan nagyon lázadoztak és 
adták a kurucot: vájjon elég szervi­
lisek lesznek-e ahhoz, hogy Auffen 
bergnek bizalmat szavazzanak. Ha 
megteszik, akkor eljátszották az ahhoz 
való jogot, hogy valaha politikai ön­
érzetről beszéljenek.

Bankett
Bagi László h polgármester

tiszteletére.
Keddeu délután folyt le Bagi László 

h. polgármester tiszteletére— a helyettes 
polgármestert ért királyi kitüntetése alkal­
mából — rendezeti bankett az Úri Kaszinó 
helyiségében. A banketten körülbelül 300 
ember vett részt. Megjelent úgyszólván a 
diszebéden az egész városi tisztviselői kar 
és ott voltak jóformán az összes városi 
képviselők.

A diszebéd déli 1 órakor vette kéz 
detét. A menü — melyet Szklenár József 
vendéglős szolgáltatott — a következő 
volt: Húsleves, marbabus sóskamártással, 
BÜlt, tészta, sajt és fél liter bor.

A hangulat igazán ünnepélyes volt, 
öröm ülte meg a sziveket és mindenki 
kedves kíváncsisággal gondolt a majdan 
elhangzó beszédekre, melyeknek központja 
Bagi László h polgármester boldog meg­
hatottsággal fogadta az üdvözléseket.

Elsőnek gróf Ráday Gedeon fői-pán 
szólalt fel s mély csend közepette a kö­
vetkezőket mondta.

Igen tiaztelt Uraim!
Egy külföldi lapot forgatva a múlt­

koriban, mely lap idegen nyelven volt 
Írva 8 abban Magyarországról egy cikk 
jelent meg. Kétszeres volt azonban az 
örömöm, midőn szemeim a következő 
sorokon akadtak meg: „Magyarországaz 
európ.i államoknak egy gyöngyszeme? 
Elgondolkoztam, hogy vájjon ezt az a 
külföldi újság szószerint érti e, vagy 
csak a véletlen játéka az egész Azt 
hiszem, hogy a véletlen játéka volt ez 
és akkor jutott eszembe, hogy mennyire 
igaza lehet mégis a cikkírónak. Van 
ugyanis a gyöngynek egy sajátos jel­
lemző tulajdonsága, az, hogy fényének 
kifejtéséhez kell az emberi test melege, 
mely ha hiányzik, a gyöngy fényét veszti 
és ahogy mondják, elhalványul. Nekünk 
Magy arországnak, a gyöngyszemnek van 
egy melegen érző szivünk, mely ott do­
bog Szent István koronája alatt és mi 
ennek a nemes melegen érző szívnek 
melegét folyton érezzük. Arra ürítem 
tehát poharamat, hogy a mi szeretett 
uralkodónk,I Ferencz Józsefsokáigéljen.

Harsogó éljenzés követte a főispán 
szavait, mely után dr. Horváth Mihály 
orsz. képviselő emelkedett szólásra. Beszé 
dében kifejti, hogy nemrégiben egyik köz­
gyűlésen, midőn gróf Ráday Gedeon fő­
ispán üdvözölte Bagi László h. polgár­
mestert abból az alkalomból, hogy 40 év 
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óta szolgálja a várost hűséggel és buzga­
lommal, nagy meglepetést keltett, hogy 
Bagi László dacára a hosszú és munká 
bán eltöltött időnek, olyan fiatalos tűzzel 
és kitartással dolgozik, hogy az szinte bá­
mulatos. Majd rátér dr. Horváth Mihály a 40 
évvel ezelőtti állapotokra, midőn a város 
tisztviselőit nagyon mostohán jutalmazta 
és kétszeresnek látja Bagi László érdemét, 
hogy már akkor híven szolgálta a város 
érdekeit. Beszédét azzal végezte, hogy 
legyen alkalma a szeretett helyettes pol 
gármesterünknek még igen sokáig kifej­
teni munkásságát a városa és családja 
örömére.

Ezután Mészáros József tanácsnok 
üdvözölte Bagi Lászlót tisztviselőtársai 
nevében meleg és odaadó szavakkal.

Majd Bagi László szólalt fel ezután 
és meleg szavakkal mondott köszönetét a 
jelenvoltaknak az iránta tanúsított szere- 
tetükért. És szerényen elhárítva az ötét 
dicsérő szavakat, azzal végezte beszédjét, 
hogy könnyű volt neki a város fejlődésén 
mu íkálkodni, midőn egy olyan polgár­
mestere volt a városnak mint Lestár Pé 
tér és mo‘t, amidőn egy olyan polgár 
mestere van Kecskemétnek, mint Kada 
Elek.

Utána Mészáros János ref. lelkész 
és Szegedi György tanácsnok üdvözölték 
Bagi Lászlót. Végül Szabó József törvény 
hatósági bizottsági tag üdvözölte szép 
szavakban Bagi Lászlót.

A bankett 5 óra tájban ért véget.
— -I

NAPI HÍREK
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Naptar. 1912. ív, Május hó 3., Péntek, i 
Rom. kath.: Sst t megtalálása, Protestáns: Kereset fel- j 
talalasa, Górög-oross: 1912. év április hó 20., Teedór 
hv., Izraelita: 5672. év Ijar 16. — Napkelte 4 óra 
41 perc, Napnyugta 7 óra 12 perc, Naphossza 14 óra I 
31 perc. — Holdkelte 10 óra 7 perc, este, Holdnyugta ! 
5 óra 17 perc, reggel. — Utolsó negyed 9-én, 10 óra I 
56 perc, délelőtt.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Hűvös, éjjeli fagy, helyenként csapadék.

— Előléptetés. A tegnapi ka- ' 
tonai rendeleti közlöny hozza a helybeli 
csapatkórház parancsnokának dr. Rémi 
Zsigmond főtörzsorvosnak első osztályú 
fötörzsorvossá való kinevezését. A kiváló 
és nagytudományú főorvos, akinek nagy 
képességeit nemcsak a katonai körök is 
merik el, hanem itt tartózkodása alatt a 
város polgári társadalmában is osztatlan 
tiszteletet, nagyrabecsülést és népszerűsé­
get vívott ki magának, a kinevezésével 
ezredesi rangba lép itt elő. őszinte szívből 
gratulálunk neki a jól megérdemelt kitün­
tetéshez s az egész város úri társaságának 
Érzelmeit tolmácsoljuk, midőn azt kívánjuk, 
hogy előkelő magas rangját minél tovább 
itt a mi városunkban viselhesse.

— Személyi hir. Dr. Balthazár Dezső 
debreceni püspök tegnap édesanyja és 
testvére látogatására Kecskemétre érkezett, 
A'püspök ma reggel utazott el városunkból.

— Közgyűlés Az országos református 
tanáregyesület e hó 29 én és 30 án tartja 
évi rendes közgyűlését Zilahon, amelyen 
a kecskeméti ref. főgimnázium tanárai kö­
zül is többen résztvesznek.

— Megegyszer a népszámlálás A múlt 
év január 1 én megejtett népszámlálásból 
kifolyólag, a 24 éven felüli férfinépességre 
vonatkozólag a számlálólapok hátlapján 
foglult kérdések kitöltéséért és felülvizs 
Hálásáért járó illetéket most küldte meg 
h m kir. központi statisztikai hivatal. Az. 
egyes számlálóbiztosok illetményeiket fel 
vehetik a házipénztárnál.

— A központi választmány ülésé. A I 
központi választmány tegnap délelőtt ülést ! 
tartott, melyen intézkedés történt a jövő 
évre érvényes választók névjegyzékének I 
közszemlére való kitétele iránt. 1

— Művészi képkiállitás Brkos Tibor 
debreceni főiskolai tanár, ismert nevű festő 
művész, ki az utóbbi években a Ifiváros 
több előkelő tárlatán, különösen állatké 
pei által kellemes feltűnést keltett, május 
hó 19 tői május 27 ig képkiállitást rendez 
szülővárosában, Nagykőrösön, a ref. fő 
gimnázium dísztermében Legkevesebb 120 
kép tesz tanúbizonyságot Bakos Tibor mű 
vészi képességéről. A festmények tárgyai : 
tájképek, állatképjk, lesz néhány életkép, 
gyümölcs, virág, csendélet, illusztrációk 
és tanulmányok. A kiállítás megtekintő 
sét melegen ajánljuk a műpártoló közön­
ség figyelmébe, annyival is inkább, mivel 
Bakos Tibort városunkhoz is rokoni és 
baráti kötelékek csatolják.

— Budapest Kecskeméthez. Budapest 
székesfőváros ma megküldötte Kesskemét 
nek az általános, egyenlő és titkos vá» 
lasztójognak törvény által való mielőbbi 
megalkotása tárgy áb in hozott határoza­
tát pártolás végett.

— Előléptetések az államvasutaknál 
A hivatalos lap tegnapi száma hozza a ' 
mávnál előléptetett tisztviselők névsorát. 
Kecskeméten a hivatalnoki karból a kö 
vetkező tisztviselőket léptették elő: L9 
hóczky István, Bóbis Ferenc és Egri Lajos.

— Szőlészeti kongresszus Szegeden 
A Homoki Szőlősgazdák Orsz. Egyesülete 
május hó 5 én délelőtt 9 órakor ‘artja 
Szegeden évi közgyűlését a városháza 
nagytermében. A közgyűlés után délelőtt 
10 órakor kongresszusra gyűlnek ötsze a 
gazdák. A kongresszus első előadója Jab« 
lonovszky József kir tanácsos, a rovar 
tani állomás igazgatója lesz, ki a szölömoly 
károk elleni védekezés legújabb és lég 
helyesebb módját ismerteti. Utána még 
előadást tartanak Kecskeméthy Géza vin­
cellériskolái igazgató és Vadász Emil gaz­
dasági intéző. E kongresszusra utazó gaz­
dák részére a kereskedelemügyi miniszter 
féláru harmadosztályú jegyet engedélye 
zett. E kedvezményes utazásra szóló iga­
zolványokat a Homoki Szőlősgazdák Or­
szágos Egyesülete igazgatósága l Szeged, 
Tisza Lajos körút 69 ) a május 3 ig jelent­
kezőknek díjmentesen megküldi A kon­
gresszus után gazdaebéd lesz a Tisza 
szálloda nagytermében. Az ezen résztvenni 
óhajtók május hó 4 ig jelentkezhetnek a 
HSzOE hivatalában az ebéd 3 korona 
árának beküldése mellett.

— Dalestély. A Kecskeméti Dalárda 
tiszteletbeli, alapitó és pártoló tagjai tisz­
teletére e hó 11 én, szombaton, a Royal- 
szálloda nagytermében dalestélyt rendez. 
Hangverseny után tánc lesz. Belépti dij 
személyenként 2 korona. Kezdete este fél 
9 órakor Műsor: 1 Sztojánovits Jenő: 1 
Régi emlékek. Előadja a Dalárda. 2 Far­
kas Imre: Két szív. Szavalja Szellner 
Rózsika. 3 Sztojánovics Jenő: Régi ma­
gyar nóták Előadja a D dárda. 4 Táró 
gató szóló. E őadja ifj Zsigmond Kálmán. 
5 Liszt Ferenc: Rajnai bordal. Előadja 
a Dalárda. — Karnagy Kremán Sámuel. 
A tárogató szólót kiséri Zsákai Laci

— A Jótékony Nöegylet szinelöadása 
szerdán is hatalmas közönséget vonzott a 
színházba. Zsúfolt, tömött padsorok gyö­
nyörködtek az előadók játékában s a höl 
gyek táncaiban, kik most is, mint a két 
előbbi estén, ambicióval s sok rutinnal 
fáradoztak az eddig elért sikerek növelé 
sén. A daljátékban Kerekes Irénke 
urleány, a beszélő baba uj mesével állott 
elő s oly bájosan, oly sok közvetlenség­
gel mesélt, hogy bárki jóval többért is 
megvette volna, mint amennyire a baba 
kereskedő tartotta. Nem volna teljes re- 
ferádánk, ha a siker érdekében fáradozó 
eddig említett úrasszonyok mellett meg 
nem említenénk Gazsó Rizsőné, dr. Fo 
dór Jenőné, Szoller Aladárné, dr. Tassy 
Józsefné, özv. Pócsy Györgyné,*dr. Kecs 
keméti Lsjosné és Varga Adolfné urasz 
szonyokat, kik az elnökséggel karöltve, 
fáradságot nem ismerve buzgólkodtak a 
siker érdekében Itt említjük még meg 
azt is, hogy a Nőegylet vezetősége a köz 
óhajnak engedve elhatározta, hogy vasár 
»' p délután fé'helyárakkal gyermekeit; 
Hdast rendez.

i — A Rákóczi pályázat A város által 
kitűzött Rákrc'.i pályázat bizottsága teg 
nap délután ülést tartott, melyen kijelöl­
ték az idei pályázat birálóit: három kö 
zépiskolai irodalomtanár személyében. A 
pályázatra három pályamű érkezettbe, keltő 
rendes időben, egy azonban elkésve és 
szabálytalanul, mivel a polgármesteri hi 
vatalhoz személyesen adatott át, vagyis 
nem postán, a feltételek értelmében. — 
Tulajdonosa át viheti a polgármesteri hi­
vatalban.

— Az államvasütak tarifaemsless. Az 
Államvasú ak Igazgatósága tegnap délben 
hivatalosan közölte, hogy mintegy 20 szá 
zalékos áremeléssel érvényben maradnak 
a 30 darabos jegyfüzetek, az éves és fél­
éves bérletek, továbbá a félárú jegy vál 
tására jogosító igazolványok Tiz-százalék- 
kal emelkedik a havi tanulóbérletek és 
heti munkásjegyek ára, ezenkívül életbe 
léptetnek julius elsejével egy uj rendszerű 
havi bérletet, amely napi negyven kiló­
méteren belül korlátlan utazást biztosit. 
Az olcsó menettérti jegyek kedvezményét 
kiterjesztik az összes vidéki városokra.

— Csongrád rendezett tanácsú város. 
Csongrádról jelentik : Csongrád város kép 
viselőtestülete Hegyi Antal biró elnökié 
sével rendkívüli közgyűlést tartott Csőn 
grádnak rendezett tanácsú várossá való 
alakulása ügyében. A képviselőtestülethez 
a belügyminiszter leiratot intézett, mely 
ben kérte, hogy a rendezett tanács felál­
lítása iránti kérelmét egészítse ki a kép 
viselőtestülel a rendezett tanács költség 
vetésével, hogy megállapítható legyen az, 
hogy a község rendelkezik e a szükséges 
anyagi erővel. A képviselőtestület elhatá­
rozta, hogy legközelebb eleget tesz a bel 
ügyminiszter kívánságának.

— Footbali mérkőzés. Vasárnap dél­
után a Kecskeméti Athlétikai Club a szék 
tói pályán egy jóképességű II od osztályú 
fővárosi csapattal, az Erzsébetvárosi Sport 
Clubbal méri ösaze erejét. Kezdete dél­
után fél 5 órakor.

— Tüntető felvonulás. A munkásság 
— szokásához híven — tegnap, május 
1 én is megtartotta szokásos tüntető fel­
vonulását. A menet a Munkás Otthonból 
délután 3 órakor indult a Bem utcán, Nagy­
csongrádi u'cán, Főiskola-téren és a Nagy­
kőrösi u cin keresztül ki a sétatéri Viga 
dohoz, példás rendben a legkisebb rend­
zavarás nélkül.

— Meghívás A zombori Rákóczi- 
szobor leleplezésére ma meghívták Kecs­
kemét város közönségét. — Úgy szinte 
meghivta Kecskemétet a Bethlen Gábor 
Kör is jubileumi és zászloBzentelési ün­
nepélyére.

— Vasár. Vasárnap es hétfőn, május 
5. és 6 án országos vásár lesz Kecskémé 
len, mely minden tekintetben nagy for­
galmúnak Ígérkezik.

— Békés község atirata. Békés köz 
ség Kossuth szobrot akar állítani és át 
iratban kérte Kecskemétet, hogy a Kos­
suth szobor felállitási költségeiről és a 
felállítás módozatairól értesítést küldjön.

— Diceöszentmárton rt város Dicső- 
szentmárton község átiratban értesítette 
Ktcskemé'.et, hogy rl. várossá alakult és 
május másodikén megkezdte a városi jel 
lég szerinti működését.

— Baleset A járókelők figyelmez 
tettek tegnap egy rendőrőrszemet, hogy 
Horváth Péter alsószéktó 225 ez alatti 
lakos a Nagy vásári-utcán a földön fek­
szik, járni nem tud. Horváth Péter Bár 
dós külső szabadságúti ócskavaskereskedő 
napszámosa volt. Gazdája egy 4 mázsás 
öntött vaskereket küldött Horvátinál s 
útközben a munkás a hatalmas vaskere­
ket lábára ejtette, mely lábán súlyos zú 
zódást okozott. Mikor a munkás munka 
képtelenné lett e sérülése következtében, 
Bárdos a szolgála ból elküldölte és még 
a béréből is levont.

— Csavargó fiú. Tegnap a rendőrség 
letartóztatta Horváth József 11 éves szeg 
szárdi illetőségű fiút, aki napok óta csa­
varog a városban. Illetőségi helyére fog­
ják toloncolni.
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Balthazár-mester Kecskeméten!
Két élvezetes estélyre van ismét kilátása 
h kecskeméti közönségnek, szombaton má­
jus hó 4 én és vasárnap, 5 én a Városi 
Színházban este 8 órakor, amikor Baltba- 
•zár, a világhírűvé vált magyar bűvész és 
hasbeszélő mutatja be érdekes művészetét 
es a legújabb csodumüveleteit. Hat éve, 
hogy utoljára láttuk Balthazárt szinhí 
zunkban, azóta a régi műsorát sok uj 
szenzációs mutatvánnyal gazdagította, a 
melyekkel nemcsak Budapesten, de kül­
földön is mindenütt, ahol megjelent, fel 
tűnést keltett s igy nemcsak magának, 
de a magyar névnek dicsőséget szerzett. 
Balthazár most modern világvárosi mű 
sorral és ezreket érő felszerelésekkel ren 
delkeziK, a mi a függöny felgördülésekor 
azonnal feltűnik. Ezen előadásokra jegyek 
már péntektől kezdve előre válthatók a 
színházi nappali pénztárnál, d. e. 9—12 ig 
és délután 3 — 5 óráig.

— Öngyilkosságok. Nagykőrösön Pá 
c:eli József kocsis 23 éves e hó 21 én 
szerelmi bánatában mellbe lőtte magát és 
a kórházban ápolják, állapota súlyos, de 
nem életveszélyes. — Papp Ambrus bér­
kocsis pedig a múlt bó 25-én reggelre la­
kásán felakasztotta magát és mire észre­
vették — meghalt. Öngyilkosságának oka 
ismeretlen.

— Megszökött. Tamás Gyula szoba­
festő inas gazdájától, R-icz Páltól meg­
szökött. Előállitották.

— Mesés India. Szombaton este 
a Rákóczi úti Uránia Színházban a „Mesés 
India" cimű darab kerül bemutatóra. Szer­
zője Tóth László festőművész, évekig tar­
tózkodott Indiában s tanulmányozta az ot­
tani társadalmi, politikai viszonyokat, nép­
életet s gyűjtötte a szebbnél szebb fény 
képeket, festményeket, melyek most a 
darabot ékesítik. Három felvonásból áll a 
a Mesés India. — Az# első cime : Beszélő 
kövek, a másodiké: Árny és fény, a har­
madiké : India jövője. A 180 színesen ve­
tített kép mellé még számos mozgófény 
kép járul: vadbivaly vadászat, egy mahi- 
radsa esküvője slb — A jövő hét szom­
batján a városi színházban kerül bemuta­
tóra az „Isteni színjáték", Dante hallha­
tatlan remekműve, mely Budapesten óriási 
sikert aratott.

Kérem a m. t. vevöközönséget. hogy a 
kirakataimban levő rendkívül olceó 
áraim megtekinteni szíveskedjék. Kü­
lönösen figyelmébe ajánlom a rőfös áru 
osztályomhoz tartóz cikkeket, melyeket 

eredeti gyári árban árusítok:
1 m színtartó mosó delén 46 flll 1 m. 
dupla széles tafft 3 korona. 1 m. 
sausan selyem, saten de chiene 2 kor. 
40 flll. 1 darab valódi len damasz 
abrosz 3 kor. 1 garnitúra valódi 
vászon 6 személyre 3 kor. 50 fillér. 
1 garnitúra valódi vászon 6 személyre 
4 kor. 20 fillér. 1 garnitúra valódi 
vászon 6 személyre 4 kor 50 fillér. 
I m csipke szövet 44 46-48-50 
fillér. 1 drb csipke gallér 1 kor. és 
1 kor. 50 fillér. 1 m selyem sza'ag 
L cm. szeles 50 fillér. 1 m. selyem 
rojt minden színben 36 fillér.

Tisztelettel:

Vajda Mihály.
Halálesetre

Saját érdekében győződjön meg min­
denki, aki szép es jó árút akar vá­
sárolni, mélyen leszállított árakban.
I méter kitűnő jó mosó delén, ami eddig 

fillér volt, most.............................
1 méter príma minőségű delén bordűrrel 

vagy bordűr nélkül, legújabb török és 
tegedhof és minden létezhető új színek 
és minták, színtartó első gyártmány, ami 
eddig 64 fillér volt, most...................

1 méter festő toallok legszebb kivitelben 
és minden uj szín- és mintákban, ami 
eddig 70 fillér volt, most .

1 méter hímzett batiszt, ami eddig 1 ko 
róna volt, most..................................

1 méter svejci hímzés, ami eddig 1 kor. 
70 fillér volt, most.............................

Az Első Lioni Selyemgyarnak kizárólagos 
raktára, az elismert legtartósabb sely­
mei, ami sem nem törik, sem nem szakad, 
m.ese olcsó árakban.

38 fii.

45 fii.
50 fii.
60 fii.
75 fii.

méter 
lyem

schanzsán puha média Chiné se- 
ami eddig 3 korona volt, most . 

kitűnő jo fekete taft selyem, ami
eddig 2 korona 50 fillér volt, most
méter kitűnő és már ismert lioni taft
színes és fekete minden létezhető uj 
szinb. n, ami eddig 2 korona ><0 fillér 
volt, most ... ... . .
méter fekete duplaszéles taft, ami 
eddig 3 korona 50 fillér volt, most . 
méter lioni duobl puha selyem, minden 
uj szinben, ruhákra, blúzokra, pongyo­
lákra, ami eddig 3 korona volt, most . 
darab vászon abrosz 6 személyre, ami 
eddig 3 korona volt, most .... 
garnitur damaszt abrosz 6 személyre, 
minden szinben, ami eddig 6 korona 
volt, most............................................
dar.b különleges hímzett női ing, ami 
eddig 5 korona volt, most . . . .
darab női kabát gyönyörű hímzéssel, 
ami eddig 5 korona volt, most . .

2.10
1.60

2.14
2 80
2.14
1.94
3.35
2.80
2.80

Férfi és női fehérnemüek, gallér manz- 
tatak minden elfogadható áron lesznek ’ 
kiárusítva MT mig a készlet tart. ‘ 

Vitéz Gusztáv
poszto, vászon, selyem és divatáru 

nagykeréskedesébsn, Kéttemplom köz.

— Magyarok külföldön Rendkívül ér 
dekes könyvet irt ezzel a címmel Tábori 
Kornél, aki a Budapesti Újságírók Egye­
sülete megbízásából végigjárta az összes 
nagyobb európai városokat, hogy a kint 
élő magyarok életét tanulmányozza. Ezt 
a témát eddig senki föl nem dolgozta és 
Tábori Korúéi nagy apparátussal, éles 
szemmel végezte a fáradságos munkát 
Bármily regénynél érdekesebb ez a három 
kötetre tervezett munka, amelyben Tábori 
nem száraz statisztikát halmoz föl, h tnem 
eleven riportokat csinál. Elmeséli, hogyan 
élnek a külföldi magyarok, kik és hogyan 
csinálnak karriért, kik és hogyan zülle- 
nek, pusztulnak el ? Megemlékezik az üz­
leti világ kiválóságairól épp úgy, mint az 
Írókról, művészekről, az egyszerű munká 
sokról épp ugv, mint arisztokrációról. — 
Beszámol aztán a kétes exisztenciákról, a 
leány-kereskedésről, a hírhedt kalandorok 
ról és a világjáró magyar szélhámosokról. 
Az első különálló kötet főkép Paris magyar 
titkait tárja föl. A szép kötethez, amely­
nek ára feltűnően olcsó, finom, színeseim- 
képet festett az előkelő tehetségű Falus 
Elek. Tábori értékes könyve a fobizomá 
nyosnál, Schenk Ferencnél (Budapest, I\ ., 
Semmelweis utca 15 és minden jobb] 
könyvesből’b.4n kapható 1 koronáért.

Birtok változások.
Özv. Szabó Jánosné Becze Lidia 

ballószögi 1 hold 795 n. öl földjét meg­
vette ifj. Szabó János és neje Kollár 
Anna 700 koronáért.

Csoó Sándor Csáktornyái 969 n öl ; 
szőlőjét megvette Gáspár László 1600 ; 
koronáért.

Kiéin Mór és Fia cég szikrai gőz 
fűrész telepét (5 hold 83 n öl) megvette 
a tiszaparti göztűrész és őrlőmalom r. t. 
19 000 koronáért. 

— Anatole Francé: A Pinguinek szi­
gete. A ma élő francia Írók között két­
ségtelenül Anatole Francé nak tolla a leg­
finomabb. A legmélyebb gondolkozás a 
legkönnyedébb kifejezésmóddal egyesül 
müveiben. A mélységes eszméket a leg­
tetszetősebb drapéria mö^é rejti el. Ne­
vetve, tréfálva és enyelegve rántja le a 
leplet intézményekről és emberekről egy­
aránt Azért van olyan nagy hutása regé­
nyeinek és a Pinguinek szigete azért a 
legolvasottabb könyvek egyike. A szatiri­
kus társadalmi regénynek örökké klasszi­
kus mintaképe marad. Csupa báj, csupa 
leheletszerű finomság és elragadó kedves­
ség. Isteni gúnnyal mutat rá nagytiszte­
letben álló hagyományok cseppet sem tisz­
teletreméltó eredetére és arra, hogy az 
idők ködében mint kapnak jelentéktelen 
apróságok gigászi arányokat. Egy képzelt 
népnek : a pinguineknek történetében va­
lamennyi nép hibáit ostorozza. A pinguin 
nép újabb története nem egyéb, mint a 
francia köztársaság régibb és újabb ese­
ményeinek kacagtató karrikatúrája. Ana­
tole Francé nak ezt a remekművét az teszi 
különösen élvezetessé, hogy szerzője so­
hasem haragszik, sohasem dolgozik do­
ronggal, finom gúny, szatira az ő fegyvere 
Ha mesél : bűbájos, ha elmélkedik : köny- 
nyed, ha gúnyolódik és tréfálkozik : elmés. 
Félig a voltairiánusokra, félig az epiku- 
reusokra emlékeztet. A Pinguinek szigete 
jó könyv, kedves könyv és amellett csupa 
művészet. Egyike azoknak a munkáknak, 
melyek után úgy érezzük magunkat, — 
mintha megfürdött volna a lelkünk derű­
ben és fényben, a művészet mindont meg­
tisztító forrásában. Az Athenaeum Könyv­
tár, mely köteteinek páratlanul szép ki­
állításával és szokatlan olcsóságával olyan 
nagy népszerűséget szerzett már eddig is, 
a Pinguinek szigetével bizonyára még 
csak megnöveli olvasóinak táborát. A szép 
könyv ára 1 korona 90 fillér és minden 
könyvkereskedésben kapható.

— Korpába fűlt molnárinas. Kun 
László 16 éves félegyházi molnár inas 
szombat délután 1 órakor beleesett a 
Kossuth utcii gőzmalom liszt csővébe és 
rázuhant a korpa. Mikorra kibontották, 
akkorra megfulladt.

A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszobajában 
Ity letéti őrizet végett elfogad 
arany és ezüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért.

Előnyős feltételek mellett folyósít HM 
törlesztéses kölcsönöket 
4'/20/c-°s Billog-levelek alapján, 
10 évtől 50 évig terjedő időre.

Anyakönyvi kivonat.

Születések. Tó h Ferenc rk. Baracsi 
István rk. Cs. Szabó János rk. Somodi 
János rk. Majthán Vilmos rk. Kovács 
Sándor R zső rk Domokos János Sándor 
ág. h. ev. Boda Juliánná ref. Tímár István 
rk. Kis Rozália rk Dudás Ferenc rk.

Halálozások. Németh András Lászlóné 
Kovács Maria ref 35 éves. Özv. Molnár 
Sándorné Cióti Juliánná rk. 70 éves. Mó 
cza Hona rk. 8 hónapos. Herczeg I’álné 
Ceépiö Mária rk. 39 éves. Nyúl Józsefné 
Varga Mária rk. 63 éves.

Kolozsvári jogi vizsgákra es ügyvédi
vizsgára rövid idő alatt ered­
ményre vezető módon elő­
készít dr. Polcz Rezső
jogi szemináriuma. Jegyzetek 
kikölcsönöztetnek. Kolozsvár, 
Egyetem-utcza 7. szám alatt.

2000koronát kap, ha 
szüleit, vugy rokonait bebiztosítja, 80 éves korig bárkit lehet tudta nélkül 
is beíratni, orvosi vizsgálat nincs, tagsági díj 12 korona évente 
és csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál.

Papp Zsigmond
tized,Vásárinagy-utca 219 

Uj beosstás Gáspár Andras-utca 18. szám-
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Háttá Károly 
villámod srerelö (elektrotechnikus) 
Kecskemét. VII. László Károly-utcza 8 

,j^~ Költségvetés díjtalan "X
Részit erős és gyenge áramú vezetéke­
ket, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, 
ugyanott egy fiú tanukul felvétetik.

Péczely Gyula
kárpitos és diszitö. V.. Fehér utca 26. sz. ,

Értesíti a nagyérdemű közönséget, 
hogy a mai napon kárpitos- és di- | 
szítőmühelyt nyitott Elvállal egy­
szerű munkától a legfinomabb kivitelig, 
úgy mint angol bőrgarnitúrákat, szalonokat, 
úri és ebetllo kárpitos bútorokat és függő 
nyöket modern kivitelben, a iegjutányosanb 
árak mellett. Levelező Iap megkeresésre ' 
azonnal megjelenik 5214

Eladó esetleg kiadó földbirtok.1
Szentkirályon, Jak ab házi 

Sándor szomszédságában levő 5.1 hold 
szántó ís kaszáló jó tanyaépületek­
kel ellátva, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó, esetleg szent-Mihály nap 
tói haszonbérbe kiadó; értekez­
hetni özv. Szabó Lászlóné tulaj­
donossal, Vili ik kerület, 181 szám alatt, i 
Nagykőrösön. 5240 I

Két üzlethelyiség május 1-ére 
együtt vagy külön is kiadó 
a Csongrádi-utca és Tatay-tér sarok 
Bódogh gyógyszerész házban.

Eladó telek
Csongrádi és Temető-utca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcara hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; értekezhetni Obál 
Ferenciével. Budapest, Fővámtér 2. sz.

I
I
I

jóforgalmú fúszer- 
üzlet árú- és beren­
dezéssel együtt eladó.

Cim megtudható a kiadóhivatalban. 5305
Átköltözés miatt

4 szobás úri lakás
esetleg azonnal is átvehető. Évi bér 

800 korona Gyenes-ter 19-ik szám.

Házi borkimérés.
Tudatom a n. é. közönséggel, hogy i 

saját termésű kitűnő jó boromat lite í 
renkent 72 fillérért kimérem II. kerület, 
Citromsziget, Botond-utca 3. sz a., inária- 
városi állomással szemben. Tisztelettel: 1

Dunai Kálmán. •

Teljes ellátásra
Olcsón elfogadok fiatal iparoasegé 1 
deket V. kér., Rákóczi-út melletti Rá 
roly utca 9. sz. (régi Malom útca.) 5432

Haszonbérbe kiadó föld.
Nyíri erdő alatt, a várostól 7 kilóméter 
távolságra 24 hold kitűnő szántóföld, 
kaszálóval 1912. évi szent Mihály nap­
jától több évre haszonbérbe kiadó. Te­
henészetre igen alkalmas; értekezhetni 
Dékány Károlylyal, V. tized, Csongrádi­
utca 34. szám alatt. 4388 '

szita, rosta és sodronyfonatkészitö I 
Kecskeméten, Mezei-utca 12. szám. | fty Ajánlja TK1 
a legjobb anyagból, mindenféle magasság 
bán készítendő drótkerítéseit, a kívánni- I 
inuknak megfelelően. — Acél tüskés dro ■ 
tót a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, | 
föld és szén áthányó rosták állandóan rak ; 
táron. JUH Jő, szolid es pontos kiszolgálás. ; 

Haszonbérbe-kiadás.
Özv Zombory Lászlóné agasegyházi bír i 

tokából, mely az ágasegyházi vasút állo­
máshoz- 2—3 kilóméter távolságra fekszik, ; 
az úgynevezett rétentuli részből mintegy • 
250 kát. hold, — mely szántó és ka- ' 
száléból áll, — egészben — esetleg külön . 
az erdőalji tanya, mely 100 kát hold, kü i 
lön a galambházi tanya, mely 90 hold, — 
és külön a Sárközy föld, mely 66 kai. hold, 
kedvező feltételek mellett haszonbérbe kiadó. 
Ugyanott 16000 keva nád van eladó ; 
ériekezni lehet dr. Zombory László ügyvéddel.

Eladó ház.
III. kerület, Nyíl u’c 1 21 ik új (régi 227 ) 
számú ház eladó; értekezni lehet 
Érsek Sándor tulajdonossal, Lo- ' 
varda utca 54 szám alatt 5345 -

tt 1 mindenféle ócska vasat,
VPQ7Px csontot, rongyot, t.I VULíUÖl vábbá réz és horgany 
___________  hulladékot. ~*BÓcska 1 
vasért fizetek 100 kilogrammonként 5 ko- ■ 
rónától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árút saját kocsimon 1 
szállítom el. — Hívásra házhoz is megyek. 
Használt jó zongorát megvételre keresek.

Bárdos ócskavaskereskedö
Vásár tér 9. sz. Telefon 221. sz. '

Eladó ház.
VI. tized Csongrádi nagy utca 48. új ’ 
számú, két utcára 8Z0lgál0 ház. mely áll;
2 szoba. 2 konyha, speiz, nagy kamra, j 
hombárral, 8 lóra istálló és sertés hiz : 
lalóból, jó kőkuttal és nagy udvar és 
kerttel, mely építkezésre alkalmas, eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 1 
346 sz./Jkv. 1912.

Pályázat.
A Kecskeméti Takarékpénztár Egye­

sület Ill-ad osztályú könyvelői 
állásra pályázatot hirdet.

Ez állás javadalmazása az első próba I 
évber. 1400 korona.

A próbaév letelte és véglegesítés után ; 
négy évig 1400 korona törzsfizetés, 400 j 
korona lakbér és alapszabályszerű jutalék.

A törzsfizetés kétrendbeli 400 koronás 
ötödéves korpótlékkal emelkedik.

Csak felsőkereskedelmi iskolát vég- ! 
zett és érettségit tett egyének pályázhat j 
nak ; de a gépírásban jártasaknak kell 
lenmök.

A pályázati kérvények folyo évi május j 
ho 15. napjáig nyújthatók be az igazgató­
sághoz; az állás kinevezés után azonnal. : 
legkésőbb folyó évi június hó 1. napjáig 
elfoglalandó.

A kinevezett könyvelő a nyugdíjalap ' 
javára az 5% ob nyugdijjárulékot azon- i 
nal fizeti.

Kecskemét, 1912. évi április hó 30. . 
napján tartott igazgatósági ülésből.
5443 Az igazgatóság.

Villanycsillár-ujdonságok 
nagyválasztékban a legolcsóbb 

versenyképes árban kaphatók: 
K.étlxesr JE*. és ria 

cégnél.
Ugyanott eladó egy üvegezett hintő, 
mely nyitottnak egy és két lo után is 

használható.

Eladó szőlő és földbirtok.
Közvetlen a Jókai u.ci végén az ár 

v. házon belől 874 □—öl jókarban 
levő gyümölcsös szőlő, jó kuliul 
és kunyhóval, továbbá » körösi nyomáson 
belül, a várostól '/< órányim 22 hold 
elsőrendű szántó és kaszáló, 
jó ivóvizű kúttal és több rendbeli újonnan 
átépített tanyaépületekkel együtt, sza­
badkézből örökáron eladó; 
értekezni b hét a tulajdonos özv. Nagy 
Sándornéval, III. tized J kai utczu 
25 8zám 5396

Parcellazás.
Kecskeméthez tartozó KonCSÖg-puSZtán, 
ezelőtt Rokár, utóbb Dékány Imre féle 

384magyar hóid kiterjedésű 
a köncsögi vasútállomáshoz 4 kilomé­
ternyi távolságban levő birtok, melyből 
42 hold teljesen jókarban levő 8ZÖIÖ, 
35 hold kaszáló, egészben, esetleg 5 
holdas parcellákra osztva, jutányos 
árban és előnyös fizetési feltételek mel­
lett, szabadkézből eladó. Bővebb lelvi 
tagosítással szolgál dr. Zombory László 
Ügyvéd Kecskeméten, Rákóczi ut, Gaz­
dasági Egyesület bérházában. 5395

Haszonbérbeadó föld.
Városföldjén, a Csongrádi-út mentén 6. 
és 7. kilóméter között 67 hold szántó 
és kaszáló jó tanyaépületekkel ellátva, 
folyó évi szent Mihály naptol több évre 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni ugyan­
ott a tulajdonossal. 5398

Kiadó lakas. 1
VI. kerület, Csongrádi nagy-utca 33. uj 
számú házban 5 egymásbanyiló szoba, 
csukot folyosó, cselédszoba, konyhával, 
2 nagy pince, istálló, 1 szin, 2 padozott 
magtár, közös mosókonyhával azonnal 
kiadó ; értekezhetni ott a tulajdonossal. 

Egy féleres gyümölcsszállitásra is 
alkalmas, keveset használt kocsi 
sürgősen eladó Vizkelethy (Fürj)-ú 2.

A Tőrei Tóth József
1 kecskeméti földbir-

U'tokos *ltalKochillln———-
l’--®’/szölömoly es gyümölcs

& ' feregirto anyag
a szölömoly t feltétlenül elpusztítja.
Az anyag szilárd állapotban kerül forgalomba » egy 
kg. anyag 25 liter vizben feloldva a közönségesen 
hasznait permetezővel a szóló virágzása idején egy­
szer permetezendő. •«" Hatása elmaradhatatlan 

Ára: kilogrammonként 4 korona. 
Egy kilogramm 400 négyszögöl szőlőre elegendő. 
Megrendelhető az ár előlegez r-ekuldése vagy után­
vétel mellett a Tóth féle Kochillin siölomoly és 
gydmölcaféreglrtóanyaggyár központi irodájában 
Bupapeit, VI kerület, Ötvös utca 14 sz. 
Részletes használati utasítás minden csomagban van

Nyomtatott te BlaC Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájába!., Kecskeméten. 1912
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